
 

 

 

 

 

 

Num        244    Regist. Gener. 

 

DETERMINA AREA AMM.VA  NUM.      81 

 

 

DEL 21 DICEMBRE 2013  
 

EMESSO MANDATO 

 

Num.__________del_______________ 

 

                  

 

C O M U N E    D I    C A R A  F F A   D E L    B I A N C O 
Prov. Reggio Calabria 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA E AFFARI GENERALI 

 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 

 

 

Oggetto :  FORNITURA  PANETTONI  AGLI  ALUNNI  DELLA  SCUOLA  MATERNA 

COMUNALE E SCUOLA ELEMENTARE STATALE- AFFIDAMENTO  IN FORMA 

DIRETTA 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
   L’anno Duemilatredici  il giorno    VENTUNO      del mese di       DICEMBRE 

  
- Visto l’art.183 del Dlgs. 267/2000; 

- Visto il vigente regolamento di contabilità; 

- Visti  i provvedimenti del Sindaco ,con i quali sono stati individuati i responsabili delle    

  Aree nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 

 -Visto il  Regolamento comunale  del sistema integrato dei controlli interni, approvato con 

delibera  del  Consiglio ,Comunale n.  29 del 27/12/2012; 
 

Visti gli allegati pareri espressi: 

 

Visti gli allegati pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, rilasciati  dai Responsabili dei Servizi,  

ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. e dell’art. 3, del  Regolamento comunale  del sistema 

integrato dei controlli interni, approvato con delibera  del  Consiglio ,Comunale n.  29 del 27/12/2012; 

 

 
 

   

 



 

 
VISTA  la   deliberazione ,n. 87  del    10 dicembre 2013, con la  quale viene impartito, al Responsabile del 

servizio Amministrativo ,  atto d’indirizzo, affinché provveda all’adozione degli atti gestionali di competenza 

necessari, per disporre la fornitura di panettoni da donare, in occasione dell’approssimarsi della Festività del 

Santo Natale, agli alunni frequentanti la scuola materna ed elementare di Caraffa del Bianco, nonché di due 

cesti natalizi per le Forze dell’Ordine;  

 

VISTA  la  propria  determina  num. 79 del 12/12/2013, avente all’oggetto:  

 

 IMPEGNO DI SPESA E RICHIESTA PREVENTIVI - ACQUISTO PANETTONI PER LE SCUOLE : 

MATERNE – ELEMENTARI E DONO NATILIZIO ALLA CASERMA CARABINIERI E GUARDIA 

FORESTALE  

 

VISTA  la propria   num. 80  del 18/12/2013, avente all’oggetto: ACQUISTO PANETTONI PER LE 

SCUOLE : MATERNE – ELEMENTARI E DONO NATILIZIO ALLA CASERMA CARABINIERI E 

GUARDIA FORESTALE- APPROVAZIONE VERBALE DI GARA DESERTA; 

 

VISTA  la deliberazione del Sindaco ,n. 89  del    18 dicembre 2013, con la  quale viene preso atto della 

determina dell’Area Amministrativa, avente all’oggetto . “APPROVAZIONE VERBALE DI GARA 

DESERTA” e viene  impartito, al Responsabile del servizio Amministrativo ,  atto d’indirizzo, affinché 

provveda all’adozione degli atti gestionali di competenza necessari, per disporre la fornitura di panettoni da 

donare, in occasione dell’approssimarsi della Festività del Santo Natale, agli alunni frequentanti la scuola 

materna ed elementare di Caraffa del Bianco, nonché di due cesti natalizi per le Forze dell’Ordine, mediante 

affidamento diretto;  

 

CONSIDERATO che: 

- da un’indagine di mercato, esperita nelle attività commerciali e supermercati ,esistenti nel paese 

e nei  paesi limitrofi, la fornitura di che trattasi, sia per la quantità, sia per la qualità e marca del 

prodotto, chiesti tramite  i  su citati atti formali, non ha prodotto risultato utile per l’acquisto; 

 

-L’attività commerciale  BAR ITALIA DI GATTO GIUDITTA ,SITA IN VIA GARIBALDI 28/30 – 

GIOIOSA JONICA ,  ha dato la propria  disponibilità, in mancanza dei prodotti chiesti, a fornire  n. 

80 pandoro di ottima qualità, prodotti artigianalmente , al prezzo  ( € 4,90 iva e trasporto compresi); 

-Il Supermercato DE.Co.Sant. – con sede in Sant’Agata del Bianco, Piazza del Popolo-  ha dato la 
propria disponibilità a fornire num N. 2 ( due ) CESTI NATALIZI ( contenente num. 1 pandoro 
Motta o Bauli o Melagatti da 1 Kg + bottiglia spumante + Kg.1 di torroncini + Kg. 2 di dolci tipici 
natalizi, per il prezzo di € 150,00 -;  
 

 

 

 



 

 

 

Per i motivi sopra esposti, vista l’urgenza 

 

Dovendo provvedere in merito 

 

D E T E R M I N A 

 

1- Di approvare, sia nella forma che nel contenuto, la premessa narrativa; 

2- Di affidare, per i motivi su esposti , al ditta BAR ITALIA DI GATTO GIUDITTA ,SITA IN VIA 

GARIBALDI 28/30 – GIOIOSA JONICA           la fornitura di num. 80 pandoro, di Kg 1,  prodotti 

artigianalmente per il prezzo di € 4,90  iva e trasporto compresi, per un importo totale di €  392,00; 

3- Di affidare, per i motivi sopra richiamati , alla De.Co. Sant. Con sede in Sant’agata del Bianco, la 

fornitura di  num N. 2 ( due ) CESTI NATALIZI ( contenente num. 1 pandoro Motta o Bauli o 

Melagatti da 1 Kg + bottiglia spumante + Kg.1 di torroncini + Kg. 2 di dolci tipici natalizi , per 

il prezzo di € 150,00 compreso iva e trasporto-;  

4- Di imputare la spesa al  Cap.   1220  , int.  1.04.02.02, del presente esercizio finanziario; 

 

 

 

 

 

5-  

 

 

 

 

 

 

 

 
   
  

  

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

 

COMUNE DI CARAFFA DEL BIANCO  
Prov. Reggio Calabria 

                  Tel. O964/956001  -  Fax 0964/956091  Mail: caraffadelbianco.aaag@virgilio .it 

 
 

  
 

 

OGGETTO: PARERE    - 
 

FORNITURA  PANETTONI  AGLI  ALUNNI  DELLA  SCUOLA  MATERNA 

COMUNALE E SCUOLA ELEMENTARE STATALE- AFFIDAMENTO  IN FORMA 

DIRETTA 
 

 

Il sottoscritto Michele GERMANO’, Responsabile dell’Area Amministrativa e Affari Generali, esprime 

parere favorevole, in ordine alla regolarità  tecnica  e sulla   correttezza dell’azione amministrativa,   

AI SENSI DELL’ART . 147 bis del D.Lgs. 267/2000. e dell’art. 3, del  Regolamento comunale  del 

sistema integrato dei controlli interni, approvato con delibera  del  Consiglio ,Comunale n.  29 del 

27/12/2012,   

 
 

Lì    21/12/2013 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Michele GERMANO’ 

  

  

  

  

  

  

  
 

 

 

 

 

mailto:caraffadelbianco.aaag@virgilio


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
COMUNE DI CARAFFA DEL BIANCO  

Prov. Reggio Calabria 
                  Tel. O964/956001  -  Fax 0964/956091  Mail: caraffadelbianco.aaag@virgilio .it 

 
 

  
 

  

OGGETTO: PARERE    
 

FORNITURA  PANETTONI  AGLI  ALUNNI  DELLA  SCUOLA  MATERNA 

COMUNALE E SCUOLA ELEMENTARE STATALE- AFFIDAMENTO  IN FORMA 

DIRETTA 
 

 

Il sottoscritto Rag. Vincenzo Monteleone, Responsabile dell’Area Contabile e Finanziaria, esprime parere 

favorevole, in ordine alla regolarità  contabile e alla copertura finanziaria, AI SENSI DELL’ART . 147 bis 
del D.Lgs. 267/2000. e dell’art. 3, del  Regolamento comunale  del sistema integrato dei controlli 

interni, approvato con delibera  del  Consiglio ,Comunale n.  29 del 27/12/2012,   

 

   
 

 

Lì    21/12/2013 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

mailto:caraffadelbianco.aaag@virgilio


                                                                                                                        Rag. Vincenzo Monteleone  

  

  

 
 

 
 

 

 

 

 

 

-Letto approvato e sottoscritto: 

 

 

 

Il Responsabile del servizio 

Michele GERMANO’ 

 

 

 
 

□ La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on line  , in data  Lì   21/12/2013 

□ La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Ufficiale dell’Ente , in data   21/12/2013,tramite 

“Amministrazione Trasparente”,ai sensi degli ’ARTT. 26 e 27 del D.lgs n. 33 del 14 marzo 2013  

 

                                                                                                            Il Responsabile del Servizio 
 

                                                                                                                         Michele GERMANO’ 
 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-Letto approvato e sottoscritto: 

 

 

 

Il Responsabile del servizio 

F.TO:Michele GERMANO’ 

 

 

 
 

□ La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on line  , in data  21/12/2013 

 □ La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Ufficiale dell’Ente , in data       

21/12/2013,ai sensi delCOMMA 2 DELL’ART. 18  LEGGE 7 AGOSTO 2012  N. 134- 

 

                                                                                                            Il Responsabile del Servizio 
 

                                                                                                          f.TO:  Michele GERMANO’ 
 

 
  
  

  
  

 

Per  Copia conforme all’originale 

 

Li   21/12/2013 

 

Il Responsabile del servizio 

Michele GERMANO’ 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


